
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Самусьский лицей им. академика В.В. Пекарского» 

п. Самусь  

ЗАТО Северск Томской области 

П Р И К А З 

 

От 19.03.2025г.                                          № 28 

 

Об организации проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования 

и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводят 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» (далее – 

приказ Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008), письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 учебном 

году», письмом Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный 

институт оценки качества образования» от 20.02.2025 № 02-25/146 «О направлении плана- 

графика и порядка проведения ВПР в 2025 году», распоряжением Департамента 

образования Томской области № 317 от 25.02.2025 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Томской области в 2025 году», 

приказа Управления Образования Администрации ЗАТО Северск от 10.04.2024 № 255104 

«Об организации проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях ЗАТО Северск в 2025 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов, 10 классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Самусьский лицей» согласно графику 

(Приложение 1). 

2.1. Провести ВПР в традиционной форме (бумажной) с 11.04.2025 по 30.04.2025; 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МБОУ «Самусьский лицей» Максимову М.В., заместителя директора по 

информатизации учебно-воспитательного процесса (ИУВП). 

4. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Лавренкова 

А.В., инженера – электроника. Техническому специалисту оказывать профильную помощь 

школьному координатору во время организации и проведения ВПР. 



5. Школьному координатору: 

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 

ВПР; 

5.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной государственной 

информационной системы оценки качества образования (ФГИС ОКО), внести 

информацию по 4–8-м, 10 классам и организовать получение и тиражирование 

контрольно-измерительных материалов (далее – КИМ) для проведения ВПР; 

5.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР; 

5.4. Назначить организаторов в аудитории согласно графику проведения ВПР; 

В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитор; 

5.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать участие детей, обучающихся по адаптированным основным 

образовательным программам (далее - АООП) в общеобразовательных классах, в 

ВПР; 

4.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующих двух дней по соответствующему предмету 

согласно графику (Приложение 2).  

4.8. Внести в личный кабинет ФГИС ОКО формы сбора результатов до 15.05.2025 

(до 23:00 мск). Не загружать результаты ВПР учащихся, обучающихся по АООП в 

ФГИС ОКО; 

5. Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории; 

5.2. В день проведения ВПР: 

− получить КИМ для проведения ВПР от школьного координатора; 

− выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

6. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Самусьский лицей» в 

день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2): 

7.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и 



следующего за ним два дня согласно графику (Приложение 2). По окончании 

проверки сдать работы школьному координатору. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        О.Н. Иванов 

 

С приказом ознакомлены: 

Максимова М.В. 

Лавренков А.В. 

 



 Приложение 1 

приказ № 28 от 19.03.2025г. 

 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ  

«МБОУ Самусьский лицей» в 2025 году 

 

Параллель Группа предметов №1 Группа предметов №2 

4 классы (один предмет из группы №1 

распределяется для каждого класса 

параллели на основе случайного выбора) 

«Окружающий мир», «Литературное 

чтение», «Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык» 

 

5 классы (два предмета распределяются для 

каждого класса параллели на основе 

случайного выбора: один предмет из группы 

№1, второй – из группы №2) 

«История», «Литература», «Иностранный 

(английский, немецкий, французский) язык» 

«География», «Биология» 

6 классы (два предмета распределяются для 

каждого класса параллели на основе 

случайного выбора: один предмет из группы 

№1, второй – из группы №2) 

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык» 

«География», «Биология» 

7 классы (два предмета распределяются для 

каждого класса параллели на основе 

случайного выбора: один предмет из группы 

№1, второй – из группы №2) 

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык» 

«География», «Биология», «Физика» 

(базовая), «Физика» (с углубленным 

изучением предмета), «Информатика» 

8 классы (два предмета распределяются для 

каждого класса параллели на основе 

случайного выбора: один предмет из группы 

№1, второй – из группы №2) 

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык» 

«География», «Биология», «Химия», 

«Физика» (базовая), «Физика» (с 

углубленным изучением предмета), 

«Информатика» 

10 классы (два предмета из группы №2 

распределяются для каждого класса 

параллели на основе случайного выбора) 

 
«История», «Обществознание», 

«География», «Физика», «Химия», 

«Литература», «Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык» 

 



 

Параллель 

Математика, дата 

проведения части 1 

Математика, дата 

проведения части 2 

Русский язык, дата 

проведения 

Предмет из 

группы №1, дата 

проведения 

Предмет из группы 

№2, дата 

проведения части 1 

Предмет из группы 

№2, дата 

проведения части 2 

4 15.04.2025 ВТ — 22.04.2025 ВТ 17.04.2025 ЧТ — — 

5 15.04.2025 ВТ 15.04.2025 ВТ 22.04.2025 ВТ 17.04.2025 ЧТ 24.04.2025 ЧТ 24.04.2025 ЧТ 

6 15.04.2025 ВТ 15.04.2025 ВТ 22.04.2025 ВТ 17.04.2025 ЧТ 24.04.2025 ЧТ 24.04.2025 ЧТ 

7 16.04.2025 СР 16.04.2025 СР 23.04.2025 СР 18.04.2025 ПТ 24.04.2025 ЧТ 24.04.2025 ЧТ 

8 16.04.2025 СР 16.04.2025 СР 23.04.2025 СР 18.04.2025 ПТ 25.04.2025 ПТ 25.04.2025 ПТ 

 

Параллель 
Математика, дата 

проведения части 1 

Математика, дата 

проведения части 2 

Русский язык, дата 

проведения части 1 

Русский язык, дата 

проведения части 2 

Предмет № 1, дата 

проведения части 1 

Предмет № 1, дата 

проведения части 2 

10 16.04.2025 СР 16.04.2025 СР 23.04.2025 СР 23.04.2025 СР 18.04.2025 ПТ 18.04.2025 ПТ 

 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/logout
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/


Приложение 2 

приказ № 28 от 19 марта 2025г. 

 

Эксперты проверки ВПР в 2025 году 

  Ф.И.О. Предмет   

1 Борзунова О.А. Биология 5а, 5в, 7в 

2 Кирюхина В.А. Биология 6б, 6в 

3 Осипенко О.И. Биология 8б 

4 Белкина Н.В. География 5б, 6а 

5 Шушминцева М.С. География 7а. 8а 

6 Корнева Е.С. Иностранный язык 5а 

7 Ретивых О.Е. Иностранный язык 6б, 8б 

8 Мальцев С.В. История 8в, 

9 Медведева Е.Н. История 5б, 5в, 6в, 7в 

10 Дунаевская Н.М. Литература 7а 

11 Войткова Т.И. Литературное чтение 4в 

12 Ковылина Т.Д. Литературное чтение 4а 

13 Павлюченко Н.Н. Литературное чтение 4б 

14 Войткова Т.И. Математика 4в 

15 Капшукова Ю.В. Математика 5а, 8в 

16 Ковылина Т.Д. Математика 4а 

17 Кузнецова Е.А. Математика 5б 

18 Павлюченко Н.Н. Математика 4б 

19 Унжакова Г.В. Математика 6а. 6б, 7а, 7в, 8а 

20 Федотова А.Ф. Математика 5в, 7б, 8б 

21 Червонная Н.А. Математика 6в, 10а 

22 Мальцев С.В. Обществознание 8а, 10а 

23 Медведева Е.Н. Обществознание 6а, 7б 

24 Войткова Т.И. Окружающий мир 4в 

25 Ковылина Т.Д. Окружающий мир 4а 

26 Павлюченко Н.Н. Окружающий мир 4б 

27 Войткова Т.И. Русский язык 4б 

28 Дунаевская Н.М. Русский язык 5а, 6а, 7в 

29 Ковылина Т.Д. Русский язык 4а 

30 Кожевникова Г.И. Русский язык 5б, 7б 

31 Кулешова Е.Н. Русский язык 6в, 10а 

32 Медведева Н.В. Русский язык 7а, 8а 

33 Мошкина Е.М. Русский язык 6б 

34 Павлюченко Н.Н. Русский язык 4б 

35 Полевечко С.В. Русский язык 5в, 8б, 8в 

36 Кузнецова Е.А. Физика 7б, 8в 

37 Осипенко О.И. Химия 10а 

 


